
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Portaria n° BRA.059/2018, de 22 de maio de 2018 

Dispõe sobre alteração na composição da 
Comissão Local para Elaboração do PDI 20 19-
2023 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o que consta da Portaria n° 3.903, de 04.11.2015; e 

na solicitação do presidente da referida comissão, RESOLVE: 

Art. 1° - ALTERAR, em parte, a Portaria no BRA.0119/2017, de 28.09.20 17, 

retificando o nome de um dos membros e substituindo o representante discente Comissão Local 

para Elaboração do Plano de Desenvolvimento Institucional 2019-2023 , que fica assim 

composta: 

• Murilo José de Carvalho- representante técnico-administrativo 

• Eduardo José Nogueira - representante discente 

• Rosalvo Soares Cavalcante Filho - representante docente 

• Pedro Luís Calheiros da Silva - representante de gestão, da área acadêmica 

• Inês Alves Moreira - representante de gestão, da área administrativa 

Art. 2° - Os demais termos da portaria permanecem inalterados. 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor nesta data e tem vigência até 23.11.2018. 


